
1 
 

Zápis z jednání finančního výboru 5. 2.  2020 
 
Přítomni:  
M. Filinger, K. Holubová, V. Kuchta, P. Mervart 
 
Omluveni: J. Bendl, T. Černý 
 
 
Body k projednání:  
Smlouvy a vyúčtování příspěvků za rok 2019 
Žádosti o příspěvky na rok 2020 
Rozpočtové opatření č. 1/2020 (návrh) 
Rozpočtové opatření č. 6/2019 (schválené) 
 
 
Diskuze 5. 2. 2020: 
 
Rozpočtové opatření č. 6/2019 (schválené) 
Rozpočtové opatření č. 1/2020 (návrh) 
FV bere na vědomí RO č. 6/2019, dále projednal návrh RO č. 1/2020 a souhlasí 
s návrhem, který bude předložen ZMě ke schválení. 

 
 
Hodnocení vyúčtování a žádostí spolků: 
 
FV projednal jednotlivá vyúčtování spolků za rok 2019 a jejich oprávněnost 
čerpání v souladu s podepsanými smlouvami o dotaci.  
Jedná se o vyúčtování spolků a organizací: 
Národní ústav duševního zdraví, Tělovýchovná jednota Sokol Klecany, z.s.,  Pravý 
Hradec, z.s., Junák – český skaut, středisko Havran Klecany, spolek Humbuk, 
spolek Judo Bivoj, Bike service Klecany, z.s., Myslivecký spolek Zdiby Klecany, 
Česká společnost přátel zvířat, PSÍ DOMOV, Klub biatlonu Klecany, p.s., SH ČMS – 
Sbor dobrovolných hasičů Klecany, T.J. Sokol Klecany, Klecanská nota, z.s., Český 
svaz chovatelů, z.s., Klecany, Český kynologický svaz ZKO Klecany, AktivKid z.s., 
Římskokatolická farnost Odolena Voda, Lukostřelba Klecany, z.s. 
 
Vyúčtování bylo ve většině případů řádně a včas dodáno. Nedočerpány byly 
dotace Pravý Hradec, z.s. (22.144,- Kč), Tělovýchovná jednota Sokol Klecany, z.s. 
(1.386,- Kč), Český svaz chovatelů, z.s., Klecany (97,- Kč), SH ČMS – Sbor 
dobrovolných hasičů Klecany (41,- Kč). 
 
Diskuze k žádostem a vyúčtování: 
 
Junák – český skaut, středisko Havran Klecany 

- vyúčtování roku 2019 je přehledné a srozumitelně doloženo (bez výhrad) 
- nová žádost na 2020 – doporučen příspěvek ve výši 70 tis. Kč na podporu 

činnosti spolku 

 



2 
 

spolek Humbuk 
- vyúčtování za 2019 – bylo vysvětleno pořízení mikin a triček (není určeno 

pro prodej, je pořízeno pro potisk pro řezbáře na rok 2019 i 2020) 
- nová žádost – příspěvek v navýšené výši 45.000, - Kč je obhájen 

dřevorubeckou show Martina Komárka – pokud by k exhibici v roce 2020 
nedošlo – využije spolek dotaci jen v běžné výši 15.000,- Kč 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Klecany 
- v pořádku vyúčtování i žádost (v žádosti by měla být opravena tisková 

chyba na celkovou požadovanou výši dotace 70.000,- Kč) 
 
Výhrady FV k následujícím vyúčtováním: 
 
Český svaz chovatelů, z.s., Klecany 

- požadavek na 2019 ve výši 1.500, - Kč na daň z nemovitosti Do Kaštan 
č.p. 16 – Smlouva je uvedena pouze na daň z nemovitosti, proto FV uvádí, že 
je nutné nedočerpanou částku ve výši 97,- Kč vrátit na účet města 

- pro rok 2020 FV doporučuje dotaci použít na činnost spolku, a ne na daň 
z nemovitosti.  

 
AktivKid z.s. (spolek, jehož členové a děti jsou z TJ Sokol Veltěž) 

- vyúčtování doloženo srozumitelně a účelově s výhradou použití prostředků 
na stravu 

 
Pravý Hradec, o.s. 

- FV považuje za sporné náklady za rok 2019 za lektorné, DPP dvoreček, 
přednášky a materiál na cvičení s batolaty (cca 50.000,- Kč). 

- příspěvek na rok 2020 – vzhledem k spornému vyúčtování i opakovanému 
nedočerpání dotace za 2018 i 2019 doporučuje FV ponížit žádost o dotaci 
na rok 2020 na částku ve výši 150.000,- Kč (tato částka s výhradou 
odpovídá účelovému čerpání v předchozích letech). 

 
T. J. Sokol Klecany 

-  faktura č. 200191060 dodavatele Relevant s.r.o., Srbsko 32, 294 02 
Kněžmost ve výši 50.090,- Kč proplacená v hotovosti je neprůkazná. V textu 
faktury je pouze: pronájem sportovišť za rok 2019. Z faktury není zřejmá 
účelovost, za jaké časové období je fakturováno a k jakému konkrétnímu 
účelu sloužila. FV doporučuje ZMě vyžádat si doložení dalších písemných 
podkladů k dané faktuře – smlouvu s termíny pronájmu a počty členů 
spolku z Klecan, které pronájem využily či jiný relevantní písemný podklad. 
V případě, že nebude uspokojivě doloženo, doporučuje FV vyžadovat 
vrácení částky za danou fakturu a také pozastavit schválení výše žádosti na 
rok 2020. 

 
 
 
 

 



3 
 

Doporučení FV na výše dotací k žádostem spolků na rok 2020: 
 

Žádosti o dotace pro spolky na rok 2020 a porovnání s 2019 + 
doporučení FV na ponížení požadavků 

 

Jméno spolku 
Výše dotace 

získané v roce 
2019 

Požadovaná výše 
dotace na rok 

2020 

Doporučení 
finančního 

výboru 
Národní ústav duševního 
zdraví 

40.000 Kč 40.000 Kč 35.000 Kč 

Tělovýchovná jednota 
Sokol Klecany, z.s. 360.000 Kč 340.000 Kč 

200.000 Kč 
(140.000 Kč) 

Pravý Hradec, z.s. 216.000 Kč 250.000 Kč 150.000 Kč 
JUNÁK –  český skaut, 
středisko Havran Klecany 60.000 Kč 76.000 Kč 70.000 Kč 

spolek Humbuk 15.000 Kč 45.000 Kč 45.000 Kč 
spolek Judo Bivoj 36.500 Kč 26.000 Kč 26.000 Kč 
Bike service Klecany, z.s. 30.000 Kč zatím nepožádáno - 
Myslivecký spolek Zdiby 
Klecany 25.000 Kč 30.000 Kč 30.000 Kč 

Česká společnost přátel 
zvířat, PSÍ DOMOV 

10.000 Kč 10.000 Kč 10.000 Kč 

Klub biatlonu Klecany, p.s 70.000 Kč 90.000 Kč 50.000 Kč 
SH ČMS – Sbor 
dobrovolných hasičů 
Klecany 

70.000 Kč 70.000 Kč 70.000 Kč 

TJ Sokol Klecany 120.000 Kč 120.000 Kč pozastavit 
 Klecanská nota, z.s. 21.000 Kč 18.000 Kč 18.000 Kč 
Český svaz chovatelů, z.s., 
Klecany 

1.500 Kč 2.000 Kč 2.000 Kč 

Český kynologický svaz 
ZKO Klecany 15.000 Kč 20.000 Kč 15.000 Kč 

AktivKid z.s. 75.000 Kč 75.000 Kč 55.000 Kč 

Lukostřelba Klecany, z.s. 10.000 Kč 10.000 Kč 5.000 Kč 

Český svaz včelařů z.s. 0 Kč 20.000 Kč 10.000 Kč 

Celkem: 1.175.000 Kč 1.242.000 Kč 931.000 Kč 

 
 
 
 

 
 

 
 
 


